

**Big Dutchman (Skandinavien) A/S**  
Vestermarksvej 12, 6600 Vejen

---

**Årsrapport**

**2024/25**

---

**CVR-nr. 20 89 95 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2025.

---

Hugo Styrbæk Holm  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<u>Side</u>	
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Big Dutchman (Skandinavien) A/S Vestermarksvej 12 6600 Vejen
	CVR-nr.: 20 89 95 06
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ulf Christian Meyer, formand Wolfgang Johann Ettl, næstformand Anders Gerhardt-Hansen
<b>Direktion</b>	Hugo Styrbæk Holm
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Big Dutchman International GmbH, Calveslage, Auf der Lage 2, D-49377 Vechta

**Hovedtal og nøgletal**

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	61.444	63.040	42.497	41.865	50.540
Resultat af primær drift	8.412	14.874	1.274	-4	8.581
Finansielle poster, netto	473	663	477	145	43
Årets resultat	6.928	12.117	1.376	137	6.776
<b>Balance:</b>					
Balancesum	94.051	90.722	63.858	59.837	76.708
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.567	5.591	517	857	2.562
Egenkapital	68.578	61.650	49.533	48.157	55.520
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	8.222	12.493	1.482	-6.660	-269
Investeringsaktivitet	-2.532	-1.875	-1.449	1.750	-2.265
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-7.500	0
Pengestrømme i alt	5.690	10.618	33	-12.410	-2.534
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	78	69	64	68	70
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	341,0	285,4	406,4	472,0	321,8
Soliditetsgrad	72,9	68,0	77,6	80,5	72,4
Egenkapitalforrentning	10,6	21,8	2,8	0,3	13,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af computerstyrede fodringsanlæg samt inventar til foderlader. Aktiviteten indenfor disse områder sker ved egen udvikling, produktion samt indkøb af færdigvarer, der afsættes til landmænd indenfor svinebranchen.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 61.443.871 kr. mod 63.039.907 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.927.622 kr. mod 12.117.400 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den realiserede bruttofortjeneste for 2024/25 udgør kr. 61.443.871, hvilket er en anelse mindre end det forventede. Det realiserede ordinære resultat efter skat udgør kr. 6.927.622, hvilket er en anelse større end det forventede.

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens vurdering, at selskabet i regnskabsåret 2025/2026 vil udvise et tilfredsstillende aktivitetsniveau og deraf følgende tilfredsstillende resultat. Aktiviteten i selskabet vil til enhver tid følge konjunkturerne i svinebranchen.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for virksomhedens fortsatte udvikling at fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere inden for virksomhedens naturlige virkeområde. Virksomhedens personale- og rekrutteringspolitik vil også i fremtiden afspejle dette.

### Miljøforhold

Virksomheden drives miljømæssigt forsvarligt med fokus på produktkvalitet og produktionsforhold, både internt og hos kunder, særligt med fokus på affaldssortering.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets løbende udviklingsaktiviteter er gennemført med tilfredsstillende resultat og forventes videreført i uændret omfang.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>61.443.871</b>	<b>63.039.907</b>
1 Personaleomkostninger	-51.541.688	-46.887.192
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.490.632</u>	<u>-1.278.746</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.411.551</b>	<b>14.873.969</b>
Andre finansielle indtægter	<u>472.715</u>	<u>662.505</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.884.266</b>	<b>15.536.474</b>
Skat af årets resultat	<u>-1.956.644</u>	<u>-3.419.074</u>
<b>2 Årets resultat</b>	<b><u>6.927.622</u></b>	<b><u>12.117.400</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.487.113	7.410.754
Materielle anlægsaktiver i alt	7.487.113	7.410.754
4 Finansieringskontrakter	3.624.210	2.591.557
5 Deposita	1.470.000	1.470.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.094.210	4.061.557
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.581.323</b>	<b>11.472.311</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	31.504.172	28.089.899
Varebeholdninger i alt	31.504.172	28.089.899
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.963.585	24.480.625
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.688.856	3.582.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	961.593	47.473
Andre tilgodehavender	70.997	233.931
6 Periodeafgrænsningsposter	107.394	332.591
Tilgodehavender i alt	21.792.425	28.676.755
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
Værdipapirer i alt	30.000	30.000
Likvide beholdninger	28.142.843	22.452.643
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>81.469.440</b>	<b>79.249.297</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>94.050.763</b>	<b>90.721.608</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	49.577.703	51.650.081
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>9.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>68.577.703</u></b>	<b><u>61.650.081</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	339.695	267.593
8 Andre hensatte forpligtelser	<u>1.244.893</u>	<u>1.039.388</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.584.588</u></b>	<b><u>1.306.981</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.237.466	7.438.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.967.111	5.987.684
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.094.071	2.584.850
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.695.542	2.913.540
Anden gæld	<u>8.894.282</u>	<u>8.840.142</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.888.472</u>	<u>27.764.546</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.888.472</u></b>	<b><u>27.764.546</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>94.050.763</u></b>	<b><u>90.721.608</u></b>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
11 Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	10.000.000	39.532.681	0	49.532.681
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.117.400	0	12.117.400
Egenkapital 1. oktober 2024	10.000.000	51.650.081	0	61.650.081
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.072.378	9.000.000	6.927.622
	<b>10.000.000</b>	<b>49.577.703</b>	<b>9.000.000</b>	<b>68.577.703</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2024/25	2023/24
Årets resultat	6.927.622	12.117.400
12 Reguleringer	2.906.911	3.881.252
13 Ændring i driftskapital	1.017.486	-3.751.156
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.852.019	12.247.496
Renteindbetalinger og lignende	472.715	662.506
Pengestrøm fra ordinær drift	11.324.734	12.910.002
Betalt selskabsskat	-3.102.540	-416.710
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.222.194</b>	<b>12.493.292</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.566.991	-5.590.952
Salg af materielle anlægsaktiver	67.650	635.600
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.280.000	0
Modtagne afdrag på finansieringskontrakter	2.247.347	3.080.427
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.531.994</b>	<b>-1.874.925</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.690.200</b>	<b>10.618.367</b>
Likvider primo	22.452.643	11.834.276
<b>Likvider ultimo</b>	<b>28.142.843</b>	<b>22.452.643</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	28.142.843	22.452.643
<b>Likvider ultimo</b>	<b>28.142.843</b>	<b>22.452.643</b>

## Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	42.246.106	40.034.309
Pensioner	8.301.175	5.990.772
Andre omkostninger til social sikring	<u>994.407</u>	<u>862.111</u>
	<b><u>51.541.688</u></b>	<b><u>46.887.192</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>78</u>	<u>69</u>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	12.117.400
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.072.378</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>6.927.622</u></b>	<b><u>12.117.400</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	16.449.498	12.345.151
Tilgang i årets løb	1.566.991	5.590.952
Afgang i årets løb	<u>-621.848</u>	<u>-1.486.605</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>17.394.641</u></b>	<b><u>16.449.498</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-9.038.744	-8.765.066
Årets af-/nedskrivninger	-1.490.632	-1.278.746
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>621.848</u>	<u>1.005.068</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-9.907.528</u></b>	<b><u>-9.038.744</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.487.113</u></b>	<b><u>7.410.754</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
<b>4. Finansieringskontrakter</b>		
Kostpris primo	2.591.557	5.671.984
Tilgang i årets løb	3.280.000	0
Afdrag	<u>-2.247.347</u>	<u>-3.080.427</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.624.210</u></b>	<b><u>2.591.557</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.624.210</u></b>	<b><u>2.591.557</u></b>
Der specificeres således:		
Finansielle kontrakter	<u>3.624.210</u>	<u>2.591.557</u>
	<b><u>3.624.210</u></b>	<b><u>2.591.557</u></b>
Finansieringsaftalerne vedrører debitorer, heraf forfalder tkr. 1.711 til betaling i kommende regnskabsår.		
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris primo	<u>1.470.000</u>	<u>1.470.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.470.000</u></b>	<b><u>1.470.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.470.000</u></b>	<b><u>1.470.000</u></b>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	<u>107.394</u>	<u>332.591</u>
	<b><u>107.394</u></b>	<b><u>332.591</u></b>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	267.593	117.059
Udskudt skat af årets resultat	<u>72.102</u>	<u>150.534</u>
	<b><u>339.695</u></b>	<b><u>267.593</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>339.695</u>	<u>267.593</u>
	<b><u>339.695</u></b>	<b><u>267.593</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
<b>8. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Garantiomkostninger, materialer	102.877	49.264
Garantiomkostninger, montage m.v.	160.869	103.660
Øvrige ordrelaterede hensættelser	<u>981.147</u>	<u>886.464</u>
	<u>1.244.893</u>	<u>1.039.388</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets pengeinstitut har for selskabet stillet betalingsgarantier for tr. 2.500 overfor tredjemand.

**10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelser:

Der påhviler selskabet en uopsigelig huslejeforpligtelse på t.kr. 35.483 frem til 1. oktober 2034.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skov A/S som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**11. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Big Dutchman International GmbH, Tyskland

Ejer 100 % af  
aktiekapitalen

Big Dutchman International GmbH, Tyskland:  
Rekvirering af moderselskabets koncernregnskab

Postfach 1163, 49360  
Vechta, Tyskland

## Noter

---

### 12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.490.632	1.278.746
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-67.650	-154.063
Andre finansielle indtægter	-472.715	-662.505
Skat af årets resultat	<u>1.956.644</u>	<u>3.419.074</u>
	<b><u>2.906.911</u></b>	<b><u>3.881.252</u></b>

### 13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.414.273	-4.916.850
Ændring i tilgodehavender	6.884.330	-10.578.461
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.658.076	11.839.339
Andre ændringer i driftskapital	<u>205.505</u>	<u>-95.184</u>
	<b><u>1.017.486</u></b>	<b><u>-3.751.156</u></b>
